
           Боровской  сельский Совет депутатов Крутихинского района         
                                                Алтайского края 
    
                                 Очередная десятая сессия 
                                         седьмого  созыва 
 

                                              РЕШЕНИ 

 

«  23 »  июня 2020  г.                   №   74                с. Боровое 

О рассмотрении представления  прокурора  

Крутихинского района от 24.03.2020 № 43-2020 

об устранении нарушений законодательства  

о противодействии  коррупции 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции», Уставом муниципального образования Боровской  сельсовет 

Крутихинского района Алтайского края, рассмотрев представление 

прокурора Крутихинского района от 24.03.2020 № 43-2020 об устранении 

нарушений законодательства о противодействии коррупции,    Боровской  

сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

 

1.Признать обоснованным представление прокурора Крутихинского района 

от 24.03.2020 № 43-2020. 

2. Указать главе Боровского сельсовета Крутихинского района Куксову Н.Н. 

о недопустимости нарушения требований Федерального закона от 25.12.2008 

№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федерального закона от 

05.04.2013 № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", Закона 

Алтайского края от 03.06.2010 №46-ЗС "О противодействии коррупции в 

Алтайском крае". 

3. Предупредить главу Боровского сельсовета Крутихинского района 

Куксову Н.Н., что в случае повторного допущения подобных нарушений 

законодательства о противодействии коррупции к нему будет применена 

мера ответственности, предусмотренная ч. 10.1. ст. 40  Федерального закона 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в 

Российской Федерации», в виде освобождения его от замещаемой должности 

в виду досрочного прекращения полномочий. 

4. Обнародовать настоящее решение  на информационных стендах 

Администрации сельсовета. 

 

 

Заместитель председателя Боровского 

сельского Совета депутатов        Т. В. Сосова 


